R E Q U E R I M E N T O Nº. 347
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que muito se ouve da criação do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Botucatu;
CONSIDERANDO que os servidores municipais estão em dúvida quanto aos benefícios e as regras que vigorarão após a criação deste novo sistema previdenciário municipal, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando a realização de uma Reunião Pública com o intuito de esclarecer os servidores municipais sobre a possível criação deste Regime Próprio de Previdência Social do Município de Botucatu, com a participação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal JOÃO CURY NETO, do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Administração LUIZ AUGUSTO FELIPE, para o Ilustríssimo Senhor Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais JOSÉ MANOEL LEME, além do Ilustríssimo Senhor SÉRGIO DE CAMPOS FERREIRA, ex-Secretário da Administração da cidade de Rio Claro e atualmente Superintendente do Instituto de Previdência dos Servidores de Rio Claro, que tem vasta experiência na área administrativa municipal, adquiridas em Piracicaba, Rio Claro, Itu.

Importante dizer que referida reunião visa dar maior segurança e transparência para todos os servidores da Prefeitura Municipal e da Câmara Municipal, no que diz respeito à Reforma Administrativa Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
rcs